Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400224

224

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 28/04/2022, às 14horas, Pregão
Presencial Nº 008/22, processo administrativo nº 125/22, Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de combustíveis e derivados de petróleo. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações
através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo - BA, 13 de abril de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.634/2021 . LICITAÇÃO Nº 933422
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva em Ônibus Escolares, por demanda, com fornecimento de
peças de reposição e acessórios originais ou genuínos, na frota da Secretaria de Educação do
Município de Porto Seguro-Bahia, nas condições e especificações descritas no Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 29/04/2022, às 09h30min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 13 de março de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022, Processo Administrativo nº
102/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE POLPAS DE FRUTAS, AFIM DE ATENDER AS
DEMANDAS DA SECREATRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, Sessão de abertura no dia 03 de maio de 2022, às
09:00 (nove) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N,
Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-
2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 933251, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Sessão de abertura dos envelopes: 19/04/22 ás 8:30h. Menor preço global. Objeto:
Pavimentação das ruas A, B, C, D, E e F e construção da praça do Povoado do poço Longe,
Convenio CONDER. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 13 de abril de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 255/22. PE 10/22. Contratante: PMRB. Contratado: Paulo Marques da Silva, CNPJ
14.999.652/0001-96, lotes 1 - valor: R$ 519.300,00 e lotes 2 - valor: R$ 274.000,00.
Vigência: até 24/03/23. Ruy Barbosa/Ba, 24 de março de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico SRP 08/22. Objeto: fórmulas infantis e
alimentos para crianças e adultos. Vencedora: Lucineide Menezes Santos, CNPJ
04.192.543/0001-09, valor: R$ 189.350,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico 10/22. Objeto: aquisição de vidros
diversos e granito com instalação. Vencedoras: Paulo Marques da Silva, CNPJ 14.999.652/0001-
96, lotes 1 - valor: R$ 519.300,00 e lotes 2 - valor: R$ 274.000,00.

Ruy Barbosa/Ba, 8 de março de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição de Micro-Ônibus para transporte sanitário de passageiros,
conforme Resolução nº 121/2021 CIB/Município de Santa Cruz Cabrália - BA. Tipo: Menor
Preço por Item. Data de abertura: 04/05/2022, às 09:00h (Horário de Brasília). Informações
através do e-mail: licitacaopmscc@hotmail.com. Aquisição do edital através dos sites:
www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes e www.bnc.org.br.

Santa Cruz Cabrália - BA, 13 de abril de 2022
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 - SRP

Objeto: Registro de Preços para a possível contratação de empresa
especializada na eventual prestação de serviços de locação de veículos, sem condutor,
que ficarão à disposição do Município de Santa Cruz Cabrália - BA, para transportes de
materiais e pessoas, para cumprir solicitação das diversas secretarias municipais. Data
de abertura: 03/05/2022, às 09:00h. Os impressos encontram-se a disposição no prédio
localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou através
do endereço eletrônico: https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 13 de abril de 2022
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 787.589,44 (setecentos e oitenta e sete mil quinhentos e
oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) à Empresa CONSERVE CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ: 11.750.832/0001-41, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços Nº 003/2022, tipo menor preço por empreitada por preço
global, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de pavimentação de vias na sede do município de Santa Inês - Bahia,
conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária. A realização será por meio
de convênio com o governo do Estado da Bahia, e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação imediata da empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se,
publique-se e lavre-se o Contrato.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites legais,
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 754.527,53 (setecentos e cinquenta e quatro mil quinhentos
e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) à Empresa DSB CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 23.037.845/0001-57, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 004/2022, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços na
construção de CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY com arquibancada e vestiários no distrito de
Lagoa Queimada em Santa Inês/Bahia, conforme projeto, memorial descritivo e planilha
orçamentária, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação
imediata da empresa vencedora. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o
Contrato.

Santa Inês-BA, 13 de abril de 2021.
HÉRMESON NOVAES ELOI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público, para conhecimento dos
interessados, o PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2022, Constitui objeto da presente licitação
aquisição de 1 (um) veículo para uso do Gabinete municipal conforme necessidade da
Administração, conforme descrito no Termo de Referência deste Edital Anexo I deste Edital
- Recebimento da proposta dia 28.04.22, as 8:30 e inicio da disputa as 09:30hs - Ed i t a l / L o c a l :
no sistema eletrônico www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras -

Informações pelo e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br e telefone:(77) 3484 - 2148, das
08hs as 13hs,

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022.
Repetição

Objeto: fornecimento de oxigênio líquido em tanque criogênico em regime de
comodato, responsável pela instalação e manutenção do equipamento. Recebimento de
propostas: de 8h do dia 29/04/22 até às 15h30 do dia 03/05/22. Aberturade: 03/05/22, às
15h30. Disputa: 03/05/22 às 16h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 12 de abril de 2022.
DANIEL LIMA GOMES.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista das deliberações
exaradas pela comissão de licitação, resolve: Adjudicar a presente Licitação nos seguintes
termos: Processo nº 091/2022. Licitação nº 001/2022. Modalidade: CHAMADA PÚBLICA .
Data da Adjudicação: 10/03/2022. Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da agricultura familiar de empreendedores familiares ou suas organizações
destinadas ao PNAE da rede municipal de ensino. Adjudico o procedimento licitatório em
favor da(s) empresa(s): COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
TERRITORIO DO SISAL COOPSISAL, inscrita no CNPJ sob n° 11.495.805/0001-70, sagrou-se
vencedora dos itens 02, e 04, totalizando o valor de R$ 74.505,00 (setenta e quatro mil,
quinhentos e cinco reais). CICLEIDE DE MATOS LIMA, inscrita no CPF sob n° 915.193.905-
30, sagrou-se vencedora do item 01, totalizando o valor de R$ 39.930,00 (trinta e nove mil,
novecentos e trinta reais). ADJACI CEDRAZ DE CARVALHO, inscrita no CPF sob nº
521.243.475-00, sagrou-se vencedora do item 06, totalizando o valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais). CLARICE ALMEIDA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 581.947.975-
00, sagrou-se vencedora dos itens 05, 07 e 08, totalizando o valor de R$ 39.800,00 (trinta
e nove mil e oitocentos reais). ELIZILDA DOS SANTOS CUNHA, inscrita no CPF sob nº
007.187.705-36, sagrou-se vencedora dos itens 03 e 09, totalizando o valor de R$
30.710,00 (trinta mil, setecentos e dez reais).

São Domingos - BA, 10 de março de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto

Rios Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista das
deliberações exaradas pela comissão de licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente
Licitação nos seguintes termos: Processo nº 091/2022. Licitação nº 001/2022.
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA. Data da Homologação: 10/03/2022. Objeto da
Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar de
empreendedores familiares ou suas organizações destinadas ao PNAE da rede municipal
de ensino. Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s):
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO DO SISAL
COOPSISAL, inscrita no CNPJ sob n° 11.495.805/0001-70, sagrou-se vencedora dos itens

		2022-04-14T11:37:00-0300